

# Dades Erhverv/Bolig Holding ApS

c/o Dades A/S  
Lyngby Hovedgade 4,  
2800 Kongens Lyngby

CVR-nr. 40626255

## Årsrapport for 2023

5. regnskabsår

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalforsamling  
den 20. marts 2024

---

Henriette Berg-Deleuran  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

Virksomhedsoplysninger	3
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5
Ledelsesberetning	7
Hoved- og nøgletal	9
Anvendt regnskabspraksis	10
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15

**Dades Erhverv/Bolig Holding ApS**

## **Virksomhedsoplysninger**

**Virksomheden**

Dades Erhverv/Bolig Holding ApS  
c/o Dades A/S  
Lyngby Hovedgade 4,  
2800 Kongens Lyngby  
CVR-nr.: 40626255  
Stiftelsesdato: 1. juli 2019  
Hjemsted: Lyngby-Taarbæk  
Regnskabsår: 1. januar 2023 - 31. december 2023

**Direktion**

Søren René Kristiansen, Adm. direktør

**Revisor**

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Weidekampsgade 6  
2300 København S  
CVR-nr.: 33963556

## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter består gennem datterselskaber i at eje og drifte ejendomme.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har sidste år omlagt regnskabsåret. Årsregnskabet for 2022 omfatter derfor 6 mdr. Sammenligningstallene er som følge heraf ikke sammenlignelige.

Selskabets resultatopgørelse for regnskabsåret 1. januar 2023 - 31. december 2023 udviser et tab på t.kr. -689.320, og selskabets balance pr. 31. december 2023 udviser en balancesum på t.kr. 11.866.459, og en egenkapital på t.kr. 8.976.239.

### Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling

Ledelsen finder årets resultat utilfredsstillende. Resultat på -702 mio. kr. er lavere end forventet grundet lavere indtægter fra kapitalandele, som er drevet af værdireguleringer på bagvedliggende ejendommene.

### Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter balancedagen ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

### Forventninger til fremtiden

Forventningerne til regnskabsåret 2024 er på et tilsvarende niveau som resultatet i 2023. Driftsresultat forventes at være mellem -40-100 t.kr.

### Risikoforhold

Til selskabets aktiviteter er der knyttet en række risikofaktorer. Det er ledelsens vurdering, at de væsentligste risici, som bør tages i betragtning i forbindelse med en analyse af aktiviteterne, er beskrevet nedenfor. De angivne forhold er ikke udtømmende og ikke opført i prioriteret rækkefølge.

Faktorer forbundet med regnskabsmæssige vurderinger og skøn:

Da ejendomsmarkedet ikke i alle tilfælde er velfungerende og likvidt i samme udstrækning, som f.eks. markedet for børsnoterede aktier, er dagsværdiansættelsen ikke nødvendigvis ensbetydende med, at der til ethvert tidspunkt kan findes en køber til en given ejendom. Der er således knyttet en likviditetsrisiko til ejendommene i en salgssituation.

Hertil kommer, at intervallet, indenfor hvilket en ejendom værdifastsættes, bliver større i perioder med kriser o.l., hvorfor der alt andet lige kan siges at være større usikkerhed på den skønnede dagsværdi.

Risiko ved drift og udvikling af ejendomme:

De enkelte ejendommers løbende driftsresultater bliver påvirket af eksterne faktorer, herunder udviklingen i samfundsøkonomien, ejendomsmarkedet og detailhandlen. Således ventes øget internethandel at påvirke detailhandlen de kommende år om end butikscentrene i mindre grad ventes påvirket heraf end den øvrige detailhandel.

Finansielle risikofaktorer:

En ændring i renteniveauet kan få væsentlig betydning for både drift, investeringer og finansiering. Selskabets finansielle risici knytter sig primært til realkreditfinansieringen og afledte finansielle instrumenter i form af derivater.

## Ledelsesberetning

Øvrige risikofaktorer:

Andre risikofaktorer, der kan påvirke selskabets løbende drift er forsikrings- og miljøforhold.

Ejendommene er typisk forsikret på nyværdibetingelser, der inkluderer bygningsbrand og anden bygningsbeskadigelse, svampe- og insektskade, husejeransvar, udvidet rørskadeforsikring, restværdiforsikring og huslejetabsforsikring. Det er vurderingen, at forsikringsforholdene er tilfredsstillende afpasset til ejendomens egenart og alder.

For så vidt angår miljø, er det vores opfattelse, at der ikke er miljøforurening på nogen af selskabets ejendomme udover den generelle områdeklassificering, hvorfor der ikke er iværksat særlige undersøgelser. Det er endvidere opfattelsen, at der blandt lejerne ikke er risiko for miljøforurening.

### Miljøforhold

Der henvises til årsregnskabet for moderselskabet, Dades A/S CVR-nr. 10 43 29 28, for 2023 for en beskrivelse af koncernens politik for miljøforhold, som også er gældende for selskabet.

### Redegørelse for samfundsansvar

Der henvises til årsregnskabet for moderselskabet, Dades A/S CVR-nr. 10 43 29 28, for 2023 for en beskrivelse af koncernens CSR-politikker, som også er gældende for selskabet.

### Måltal og politikker vedrørende det underrepræsenteret køn

Der henvises til årsregnskabet for moderselskabet, Dades A/S CVR-nr. 10 43 29 28, for 2023 for en beskrivelse af koncernens måltal og politikker vedrørende det underrepræsenterede køn.



## Hoved- og nøgletal

Virksomhedens udvikling i hoved- og nøgletal kan beskrives således:  
*Nedenstående tal er i t.kr.*

	<b>2023</b>	<b>2022</b>	<b>2021/22</b>	<b>2020/21</b>	<b>2019/20</b>
Nettoomsætning	0	0	0	0	0
Resultat af primær drift	-110	-41	-16	-47	-21
Resultat før skat og ekstraord. poster	-689.358	22.223	2.800.604	1.073.238	399.147
Årets resultat	-689.320	22.232	2.800.608	1.073.249	399.151
Finansielle anlægsaktiver	8.976.374	9.665.616	9.643.352	6.842.732	5.769.447
Omsætningsaktiver	2.890.085	2.475.560	2.353.267	573.311	318.515
Aktiver i alt	11.866.459	12.141.176	11.996.619	7.416.043	6.087.962
Egenkapital i alt	8.976.239	9.665.559	9.643.327	6.842.719	5.769.470
Kortfristede forpligtelser	2.890.220	2.475.617	2.353.292	573.324	318.492
Passiver i alt	11.866.459	12.141.176	11.996.619	7.416.043	6.087.962
Egenkapitalens forrentning (ROE) (%)	-8	0	34	17	7
Solidsgrad (%)	76	80	80	92	95

Hoved- og nøgletal er opgjort efter Finansanalytikerforeningens "Anbefalinger og Nøgletal".

## Resultatopgørelse

	Note	2023 t.kr.	01-07-22 - 31-12-22 t.kr.
Andre eksterne omkostninger		-110	-41
<b>Bruttoresultat</b>		<b>-110</b>	<b>-41</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		-689.242	22.264
Andre finansielle indtægter	1	123.775	0
Finansielle omkostninger	2	-123.781	0
<b>Resultat før skat</b>		<b>-689.358</b>	<b>22.223</b>
Skat af årets resultat	3	38	9
<b>Årets resultat</b>		<b>-689.320</b>	<b>22.232</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		-689.242	22.777
Overført resultat		-78	-545
<b>Resultatdisponering</b>		<b>-689.320</b>	<b>22.232</b>

## Balance 31. december 2023

	Note	2023 t.kr.	2022 t.kr.
<b>Aktiver</b>			
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	4, 5	8.976.374	9.665.616
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>8.976.374</b>	<b>9.665.616</b>
<b>Anlægsaktiver</b>			
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		2.890.047	2.475.547
Udsudte skatteaktiver		12	0
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder		26	13
<b>Tilgodehavender</b>		<b>2.890.085</b>	<b>2.475.560</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>2.890.085</b>	<b>2.475.560</b>
<b>Aktiver</b>		<b>11.866.459</b>	<b>12.141.176</b>
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital		1.000	1.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		3.606.608	4.295.850
Overført resultat		5.368.631	5.368.709
<b>Egenkapital</b>		<b>8.976.239</b>	<b>9.665.559</b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		0	23
Gæld til tilknyttede virksomheder		2.890.196	2.475.594
Anden gæld		24	0
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>2.890.220</b>	<b>2.475.617</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>2.890.220</b>	<b>2.475.617</b>
<b>Passiver</b>		<b>11.866.459</b>	<b>12.141.176</b>
Eventualforpligtelser	6		
Ejerskab	7		
Nærtstående parter	8		
Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor	9		
Vederlag til ledelsen	10		

## Egenkapitalopgørelsen

	Virksomheds kapital	Overført resultat	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdi metode	I alt
Egenkapital 1. januar 2023	1.000	5.368.709	4.295.850	9.665.559
Overførsel	0	512	-512	0
Årets resultat	0	-78	-689.242	-689.320
<b>Egenkapital 31. december 2023</b>	<b>1.000</b>	<b>5.369.143</b>	<b>3.606.096</b>	<b>8.976.239</b>

Virksomhedskapitalen er uændret siden d. 14. februar 2020.

## Noter

	2023 t.kr.	01-07-22 - 31-12-22 t.kr.		
<b>1. Finansielle indtægter</b>				
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	123.775	0		
	<b>123.775</b>	<b>0</b>		
<b>2. Finansielle omkostninger</b>				
Finansielle omkostninger, der hidrører fra tilknyttede virksomheder	123.781	0		
	<b>123.781</b>	<b>0</b>		
<b>3. Skat af årets resultat</b>				
Beregnet skat	27	9		
Regulering eventualskat	12	0		
Regulering skat tidligere år	-1	0		
	<b>38</b>	<b>9</b>		
	<b>2023</b> t.kr.	<b>2022</b> t.kr.		
<b>4. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>				
Kostpris primo	5.370.278	5.370.278		
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>5.370.278</b>	<b>5.370.278</b>		
Opskrivninger primo	4.295.850	4.273.073		
Regulering til primo	-512	0		
Årets resultat	-689.242	22.777		
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>3.606.096</b>	<b>4.295.850</b>		
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>8.976.374</b>	<b>9.666.128</b>		
<b>5. Oplysninger om kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>				
<i>Tilknyttede virksomheder</i>				
<b>Navn</b>	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel i %</b>	<b>Egenkapital</b>	<b>Resultat</b>
Dades Erhverv ApS	Kgs. Lyngby	100,00	7.442.106	-349.860
Dades Bolig ApS	Kgs. Lyngby	100,00	1.534.268	-339.382
			<b>8.976.374</b>	<b>-689.242</b>

**6. Eventualforpligtelser**

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Novo Holdings A/S som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

## Noter

### 7. Ejerskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for Dades A/S for regnskabsåret 2023. Koncernregnskabet kan rekvireres på [www.dades.dk](http://www.dades.dk).

### 8. Nærtstående parter

Nærtstående parter med bestemmende indflydelse er:  
Dades A/S, Lyngby Hovedgade 4, 2800 Kgs. Lyngby

Ultimativ modervirksomhed er:  
Novo Holdings A/S, Tuborg Havnevej 19, 2900 Hellerup

Transaktioner:

Der oplyses alene om transaktioner med nærtstående parter der ikke er gennemført på markedsvilkår. Der er i dette regnskabsår ikke gennemført sådanne transaktioner.

### 9. Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor

For oplysning om honorar til generalforsamlingsvalgt revisor henvises der til note 19 i koncernregnskabet for Dades A/S

### 10. Vederlag til ledelsen

Der er ikke er oplyst om vederlag til ledelsen, i det ledelsen ikke modtager vederlag i selskabet.